
                                                       
       Д У М А 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ     

        

       РЕШЕНИЕ                         
09 октября 2024 года 

 

        пгт. Кавалерово   № 379    

О принятии решения  «О 

внесении изменений в Устав 

Кавалеровского муниципального 

округа Приморского края»  

 

         В целях приведения Устава Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края в соответствие с действующим законодательством Дума 

Кавалеровского муниципального округа, 

РЕШИЛА:  

          1.Принять решение «О внесении изменений в Устав Кавалеровского 

муниципального округа Приморского края». 

2.Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального 

округа для подписания и направления для государственной регистрации в 

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Приморскому краю. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард». 

 4. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

И. о. председателя Думы           А.П. Петров 

     

 

 

 

 

 



 

Р Е Ш Е Н И Е 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ  

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  
 

Принято Думой Кавалеровского 

муниципального округа                                                                  09 октября 2024 года 

     

          1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 № 420-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и  статью 44 Федерального закона 

«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской 

Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023 № 657-ФЗ «О внесении 

изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом Кавалеровского 

муниципального округа Приморского края, внести в Устав Кавалеровского 

муниципального округа Приморского края (далее – Устав) следующие 

изменения: 

1.1. пункт 41 части 1 статьи 4 Устава дополнить словами: 

«, а также правил использования водных объектов для рекреационных 

целей»;  

1.2. в пункте 7 части 1 статьи 36 Устава слова «федеральными законами» 

заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  

1.3. пункт 53 части 1 статьи 36 Устава дополнить словами: 

«, а также правил использования водных объектов для рекреационных 

целей». 

2.Направить настоящее решение о внесении изменений в Устав 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края для 

государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Приморскому краю. 

3.Опубликовать настоящее решение после регистрации внесенных 

изменений в Устав Кавалеровского муниципального округа Приморского 

края. 



4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Кавалеровского  

муниципального округа                           А.С. Бурая 

 

 

 

пгт. Кавалерово 

от 15 октября 2024 года 

№ 132 - НПА 

 


	РЕШИЛА:



